
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 

από το πρακτικό της  10/2019  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 13 Μαϊου 2019  ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 πμ. στο Δημοτικό Κατάστημα του 

Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα 

από την αριθμ.5129/18-4-2019 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10.   Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής ήταν: 

                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                            ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.- Λύσσελης Αγγελος     (Πρόεδρος) 1.- Αναστασιάδης Ηλίας     (Αντιπρόεδρος) 

2.- Ηλιάδης Μιχαήλ       (Τακτ.Μέλος) 2.- Μεσονύχτης Κυριάκος  (Τακτ.Μέλος) 

3.- Ντεμίρης Αθανάσιος  (Τακτ.Μέλος) 3.- Χ¨Κυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 

4.- Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος)  

  

 οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η  υπάλληλος του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη η οποία τήρησε τα πρακτικά 

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη,    ως κατεπείγοντος  προς 

συζήτηση  (άρθρο 75-π6) 

Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει 

προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την «Εγκριση του Πρακτικού  6 (αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης)  

της ΟΜΑΔΑΣ Β «ΧΡΩΜΑΤΑ» του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

–ΧΡΩΜΑΤΩΝ-ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ- ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ»  

Προκειμένου να συναφθεί άμεσα, η σύμβαση της προμήθειας των χρωμάτων ώστε να εκτελεστούν 

οι αναγκαίες εργασίες από τους υπαλλήλους κοινωφελούς απασχόλησης του εργοταξίου των οποίων οι 

συμβάσεις  θα λήξουν εντός τριών  μηνών, κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως 

εκτάκτου. 

Γι’ αυτό θεωρεί ότι πρέπει να τεθεί το θέμα προς συζήτηση στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

• την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

    Τη  συζήτηση του θέματος «Εγκριση του Πρακτικού  6 (αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης)  

της  ΟΜΑΔΑΣ Β «ΧΡΩΜΑΤΑ» του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

–ΧΡΩΜΑΤΩΝ-ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ- ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ» στην παρούσα  συνεδρίαση. 

 

Αριθ.Απόφ:  64/2019 

 

ΘΕΜΑ: Εγκριση του Πρακτικού  6 (αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης)  της  ΟΜΑΔΑΣ Β 

«ΧΡΩΜΑΤΑ» του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ –ΧΡΩΜΑΤΩΝ-

ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ- ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» 

 

ΑΔΑ: 6ΑΜΒΩΞΖ-ΨΛΛ



 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το μοναδικό έκτακτο θέμα ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1
 
ε του 

Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «Με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, 

συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη 

διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, 

δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες» 

 Στη συνέχεια προσκόμισε το Πρακτικό 6 του συνοπτικού  διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ –ΧΡΩΜΑΤΩΝ- ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ –ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ-ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» συνολικού προϋπολογισμού  74.013,24€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). Η 

αριθ.12193/20-12-2018   διακήρυξη του διαγωνισμού  δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ «18PROC004244835».  

Στο πρακτικό  μεταξύ άλλων αναφέρονται τα παρακάτω: 

Με  την αριθμ.  57/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αναδείχθηκε ως «προσωρινός ανάδοχος» της  

ΟΜΑΔΑΣ Β «ΧΡΩΜΑΤΑ» του ανωτέρω διαγωνισμού  ο οικονομικός φορέας ΕΚΑΤ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε γιατί η προσφορά 

του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσφέρει τη 

χαμηλότερη τιμή   3.194,20 ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 

Στη συνέχεια με το  υπ΄αριθμ. 4743/24-04-2019 διαβιβαστικό κοινοποιήθηκε η ανωτέρω απόφαση της οικονομικής 

επιτροπής στις δυο αποδεκτές εταιρείες και δεν κατατέθηκε καμία ένσταση επί αυτής . Με την αριθμ. 5012/07.05.2019 

πρόσκληση κλήθηκε για την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης.  

Η Επιτροπή αφού προχώρησε στην αποσφράγιση του αριθμ.πρωτ. 5102/09-05-2019   φακέλου,   στη 

μονογραφή των δικαιολογητικών,  αξιολόγησε  τα δικαιολογητικά κατακύρωσης για την εταιρεία «ΕΚΑΤ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε.»  

έκρινε ότι  είναι πλήρη  και  σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη.    

Τέλος πρότεινε στην Οικονομική Επιτροπή να  κατακυρωθεί η προμήθεια της   Ομάδας Β «Χρώματα» στην 

εταιρεία «ΕΚΑΤ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε.» έναντι του ποσού των   3.194,20€  άνευ ΦΠΑ.  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη: 

1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2) το φάκελο του διαγωνισμού  

3) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α.-Την έγκριση του Πρακτικού  6 (αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης)  της  ΟΜΑΔΑΣ Β   

« ΧΡΩΜΑΤΑ» του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο :  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ –ΧΡΩΜΑΤΩΝ-

ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ- ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ » συνολικού 

προϋπολογισμού  74.013,24€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 

 

 β.-Την κατακύρωση της  ΟΜΑΔΑΣ Β  «ΧΡΩΜΑΤΑ» του ανωτέρω διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα 

ΕΚΑΤ ΜΠΕΤΟΝ Α.Ε,   έναντι ποσού   3.194,20 ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του N.4412/2016. 

 

                  Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 64/2019 

                  Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

                          Ο Πρόεδρος                                         Η Γραμματέας                                                       Τα Μέλη 

                      Ακριβές Απόσπασμα 

                         Ο Δήμαρχος 

                         Ως πρόεδρος της ΟΕ 

                                                      

                                                                                                                             

 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΣΣΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΜΒΩΞΖ-ΨΛΛ


		2019-05-15T12:59:30+0300
	Athens




